

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 32/2023
	Processo Adm.: 94/2023 Data do Processo: 20/07/2023

CNPJ: 87.613.089/0001-40 **Telefone:** (55) 3551-3400
Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro
CEP: 98500-000 - Tenente Portela

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 94/2023
b) Nr. Licitação: 32/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 03/08/2023
e) Objeto da Licitação: *Formação de Ata de Registro de Preços para Locação de tendas, palcos, stands e demais itens para promoção de eventos no município.*

Lote: 1

Participante: CASARAO TENDAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tenda piramidal - Medindo aproximadamente 10 m x 10 m, cobertas em lonas TD SOLLAR TC 1000 BR/BO/BR 1.400 MM na cor branca (ou compatível/superior), pé direito c/ altura média de 3,85 m. Fixadas no chão por cintas, catracas, três toneladas com pontaltes de ferro cravados no chão. OBS. Valor referente à unidade (Tenda) e correspondente ao período de 3 a 4 dias de evento (conf. Solicitação).	20,000	UN	2.752,00	55.040,00
2	Fechamentos laterais p/ tendas medindo 3 m x 10 m - Em Lona TD SOLLAR TC 1000 BR/BO/BR 1.400 MM na cor branca (ou compatível/superior), c/ ilhós no mín. a cada 2 metros p/ adequada fixação nas tendas. OBS. Valor referente à unidade (lateral) e correspondente ao período de 3 a 4 dias de evento (conf. Solicitação).	60,000	UN	80,00	4.800,00
3	Palco Profissional coberto, estrutura em alumínio Q30, altura média do pé direito: 6 m. base c/ dimensões médias de 10 m x 8 m x 1 m (média de 80 m ²). - Base c/ média de 20 peças de 4 m x 1 m, c/ estrutura de tubos quadrados e chapas navais fixadas de 18 mm, c/ 4 talhas de 2 toneladas c/ sistema de correntes p/ levantamento manual, c/ escada de acesso 1,10 m de largura, c/ corrimões e degraus conf. NBR 9050, sombrite nas laterais e fundo. OBS. Valor referente à unidade (Palco) e correspondente ao período de 3 a 4 dias de evento (conf. Solicitação).	5,000	UN	7.536,05	37.680,25
4	Grade de contenção 2 m x 1,10 m de altura - - Estrutura em tubo de no mín. 1" x 1,5 mm, pesando mín. 13kg a unidade. OBS. Valor referente à unidade (Grade) e correspondente ao período de 3 à 4 dias de evento (conf. Solicitação).	1.000,0	UN	16,36	16.360,00
5	Locação de banheiros químicos, individuais, portáteis, com montagem e desmontagem, com manutenção diária, Fabricado em em polietileno ou material similar, com teto, composto de caixa de dejetos de 160 a 250 litros (+) porta papel higiênico (+) fechamento com identificação de livre/ocupado; - higienização diária com fornecimento de desinfetantes, papel higiênicos e demais suprimentos. Os banheiros para PNEs deverão ter todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas nas normas técnicas aprovadas pelos Órgãos Oficiais competentes; (Deve ter disponível no mín. 3 unidades femininas, 2 unidades masculinas e 1 unidades PNE). OBS. Valor referente à unidade (Banheiro) e correspondente ao período de 3 a	50,000	UN	331,25	16.562,50

4 dias de evento (conf. Solicitação).

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Camarim tenda/stand medindo 5 X 5 m (média de 25m ²) - de chapa de aço, montagem básica, com calha de luz e um ponto de energia, com piso de madeira e com coberto de tenda anti chama. OBS. Valor referente à unidade (Camarim) e correspondente ao período de 3 a 4 dias de evento (conf. Solicitação).	10,000	UN	4.536,90	45.369,00
7	Palco Profissional Coberto - Estrutura em alumínio Q30, altura média do pé direito: 6 m. base c/ dimensões médias de 8 m x 4 m x 1 m m (média de 32 m ²). - Base c/ média de 8 peças de 4 m x 1 m, c/ estrutura de tubos quadrados e chapas navais fixadas de 18 mm, c/ 4 talhas de 2 toneladas c/ sistema de correntes p/ levantamento manual, c/ escada de acesso 1,10 m de largura, c/ corrimões e degraus conf. NBR 9050, sombrite nas laterais e fundo. OBS. Valor referente à unidade (Palco) e correspondente ao período de 3 a 4 dias de evento (conf. Solicitação).	5,000	UN	5.650,33	28.251,65
8	Stand Básico interno medindo 3 m x 4 m x 2,20 m de altura (média 120,000 12 m ²) - - C/ testeira de 70 cm, em alumínio e chapas de TS, c/ carpete cinza nos stands e passarelas em carpete vermelho, acompanhado de ligações elétricas, contendo 1 tomada e um suporte p/ lâmpada cada. OBS. Valor referente à unidade (Stand) e correspondente ao período de 3 a 4 dias de evento (conf. Solicitação).	120,000	UN	669,81	80.377,20

Total do Participante: 284.440,60**Total Geral: 284.440,60**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Atividades Culturais	06.008.13.392.0006.2021.3.3.90.39.00	R\$ 284.441,80

Tenente Portela, 03/08/2023

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável